Независимая
антикоррупционная экспертиза
Начало приема заключений 08.02.2023
Окончание приема заключений 27.02.2023

[image: Описание: Герб%20Лес2]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                       г. Лесозаводск                                №          -НПА

О внесении изменений в постановление
администрации Лесозаводского городского округа
 от 26.10.2015 № 1417-НПА «О Порядке взимания
родительской платы за присмотр и уход за детьми
 и порядке установления категорий родителей
(законных представителей), которые освобождаются
  от оплаты или которым снижен размер оплаты  услуг
по  присмотру и уходу за детьми в муниципальных
  дошкольных образовательных учреждениях
Лесозаводского городского округа»
(в редакции постановления от 01.06.2016 № 716-НПА,
от 16.05.2019 № 620-НПА)

[bookmark: _GoBack]	В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация Лесозаводского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Лесозаводского городского округа от 26.10.2015 № 1417-НПА «О Порядке взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми и порядке установления категорий родителей (законных представителей), которые освобождаются  от оплаты или которым снижен размер оплаты  услуг по присмотру и уходу за детьми в муниципальных  образовательных учреждениях Лесозаводского городского округа» (в редакции постановлений от 01.06.2016 № 716-НПА, от 16.05.2019 № 620-НПА) (далее – постановление) следующие изменения:
1.1  строку 4 таблицы раздела II приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

	4.
	Родители (законные представители), являющиеся военнослужащими, а также лицами, проходящими военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту, лицами, находящимися на военной службе (службе) в войсках национальной гвардии Российской Федерации, в воинских формированиях и органах, указанных в пункте 6 статьи 1 Федерального закона от 31.05. 1996 N 61-ФЗ «Об обороне», лицами рядового и начальствующего состава органов внутренних дел, лицами, заключившими контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и являющимися участниками специальной военной операции (далее - участники СВО), а также лицами, призванными на военную службу по мобилизации, у которых дети постоянно проживают на территории Лесозаводского городского округа
	100%
	ч.2 ст. 65 ФЗ от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», решение Думы Лесозаводского городского округа от 29.11.2022 № 541-НПА «О мерах поддержки семей участников специальной военной операции, а также лиц, призванных на военную службу по мобилизации»
	Документ, подтверждающий факт нахождения в зоне СВО или факт мобилизации

1.2. таблицу раздела II приложения к постановлению дополнить строкой 5 в следующей редакции:

	5.
	Родители (законные представители) детей военнослужащих, а также лиц, проходивших военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту, лиц, находившихся на военной службе (службе) в войсках национальной гвардии Российской Федерации, в воинских формированиях и органах, указанных в пункте 6 статьи 1 Федерального закона от 31.05.1996 N 61-ФЗ «Об обороне», лиц рядового и начальствующего состава органов внутренних дел, лиц, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, а также лиц, призванных на военную службу по мобилизации, и погибших (умерших) вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных обязанностей при участии в СВО.
	100%
	ч.2 ст. 65 ФЗ от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», решение Думы Лесозаводского городского округа от 29.11.2022 № 541-НПА «О мерах поддержки семей участников специальной военной операции, а также лиц, призванных на военную службу по мобилизации».
	Документ, подтверждающий факт гибели (смерти) вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных обязанностей при участии в СВО.

1.3. пункт 5 раздела III приложения к постановлению дополнить подпунктами 5.4. и 5.5. следующего содержания:
«5.4. Для  родителей  (законных представителей), являющихся военнослужащими, а также лицами, проходящими военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту, лицами, находящимися на военной службе (службе) в войсках национальной гвардии Российской Федерации, в воинских формированиях и органах, указанных в пункте 6 статьи 1 Федерального закона от 31.05. 1996 N 61-ФЗ «Об обороне», лицами рядового и начальствующего состава органов внутренних дел, лицами, заключившими контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и являющимися участниками СВО, а также лицами, призванными на военную службу по мобилизации, у которых дети постоянно проживают на территории Лесозаводского городского округа - документ, подтверждающий факт нахождения в зоне СВО или факт мобилизации, копию документа, подтверждающего факт постоянного проживания ребенка на территории Лесозаводского городского округа.
5.5. Для родителей (законных представителей) детей военнослужащих, а также лиц, проходивших военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту, лиц, находившихся на военной службе (службе) в войсках национальной гвардии Российской Федерации, в воинских формированиях и органах, указанных в пункте 6 статьи 1 Федерального закона от 31.05.1996 N 61-ФЗ «Об обороне», лиц рядового и начальствующего состава органов внутренних дел, лиц, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, а также лиц, призванных на военную службу по мобилизации, и погибших (умерших) вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных обязанностей при участии в СВО - документ, подтверждающий факт гибели (смерти) вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных обязанностей при участии в СВО.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в Сборнике муниципальных правовых актов Лесозаводского городского округа.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на                  и.о. заместителя главы администрации Лесозаводского городского округа               М.В. Бортко.

Глава Лесозаводского городского округа                                                       К.Ф. Банцеев

image1.png